ПРОТОКОЛ № 3
заседания топонимической комиссии
12 февраля 2021 года                                                                   станица Полтавская
Присутствовали:

	Гористов

Вячеслав

Александрович
	–
	заместитель главы

Полтавского сельского поселения

Красноармейского района, председатель комиссии;

	Безворитняя

Анна

Ивановна
	–
	начальник организационного отдела

администрации Полтавского  сельского поселения

Красноармейского района, заместитель председателя комиссии;

	Максакова

Татьяна

Сергеевна
	–
	инженер по землеустройству

администрации Полтавского  сельского поселения

Красноармейского района, секретарь комиссии;

	Члены комиссии:

	Герасименко

Владимир

Валерьевич

	–
	директор МКУК « Музей истории станицы Полтавской» (по согласованию);

	Кузнецова

Людмила

Михайловна

	–
	начальник общего отдела

администрации Полтавского сельского поселения

Красноармейского района;

	Кулешова

Юлия

Викторовна

	–
	юрисконсульт

администрации Полтавского сельского поселения

Красноармейского района;

	Нахашева

Елена

Николаевна

	–
	начальник  архивного отдела

 администрации муниципального образования

Красноармейский район (по согласованию);

	Степаненко

Александр

Владимирович

	–
	начальник отдела по доходам и управлению

муниципальным имуществом

администрации Полтавского сельского поселения

Красноармейского района;

	Черникова

Виктория

Викторовна

	–
	начальник управления архитектуры  и градостроительства  администрации  муниципального образования

Красноармейский район (по согласованию);

	Шрамков

Александр

Александрович
	–
	депутат Совета Полтавского сельского поселения

Красноармейского района.

ПРИГЛАШЕННЫЕ: В.А. Побожий – глава Полтавского сельского поселения Красноармейского района

Повестка дня:
1. О присвоении наименования переулку, расположенному в квартале улиц Л.Толстого, Коммунистической, Красноармейской, 8 Марта на территории станицы Полтавской.
2. О присвоении наименования переулку, расположенному в квартале улиц Д.Бедного, Энгельса, Пушкина, Пионерской на территории станицы Полтавской.
3. О присвоении наименования улице, расположенной от улицы Степной до улицы М.Горького, между улицей Школьной и переулком Западным в станице Полтавской.

1.1. СЛУШАЛИ:
В.А. Гористова - председателя топонимической комиссии:
«О присвоении наименования переулку, расположенному в квартале улиц Л.Толстого, Коммунистической, Красноармейской, 8 Марта на территории станицы Полтавской».
- Согласно проекту планировки между жилыми кварталами № 134 и           № 145 в ст. Полтавской, существует переулок, которому необходимо присвоить наименование. Предлагаю присвоить наименование переулку в честь нашего земляка Героя Советского Союза  Дудина Николая Максимовича либо в честь героя Копнина Федора Ильича.
ВЫСТУПИЛИ:

С предложениями о присвоении наименования вновь образованному переулку: А.А. Шрамков, Е.Н. Нахашева, В.А. Побожий, В.А. Гористов.
Поступили следующие предложения по наименованию переулка: Короткий, Рождественский, Крымский, Красноармейский.
РЕШИЛИ:

Присвоить переулку, расположенному в квартале улиц Л.Толстого, Коммунистической, Красноармейской, 8 Марта на территории станицы Полтавской, наименование «Короткий».
ГОЛОСОВАЛИ:

«за» - 7, «против» - 0, «воздержались» - 3.
1.2 . СЛУШАЛИ:
В.А. Гористова - председателя топонимической комиссии:
«О присвоении наименования переулку, расположенному в квартале улиц Д.Бедного, Энгельса, Пушкина, Пионерской на территории станицы Полтавской».
- Согласно проекту планировки жилого квартала № 16 в ст. Полтавской, ограниченного улицами Д.Бедного, Энгельса, Пушкина, Пионерской, существует переулок, которому необходимо присвоить наименование. В данном переулке существует два земельных участка с адресами: ст. Полтавская,              пер. Д.Бедного, 1 и ст. Полтавская, пер. Д.Бедного, 2. В связи с этим целесообразно присвоить наименование указанному переулку «Д.Бедного».
РЕШИЛИ:

Присвоить переулку, расположенному в квартале улиц Д.Бедного, Энгельса, Пушкина, Пионерской на территории станицы Полтавской, наименование «Д.Бедного».

ГОЛОСОВАЛИ:

единогласно.
1.3. СЛУШАЛИ:
В.А. Гористова - председателя топонимической комиссии:
«О присвоении наименования улице, расположенной от улицы Степной до улицы М.Горького между улицей Школьной и переулком Западным в станице Полтавской».

- Согласно проекту планировки жилых кварталов № 24, № 27, № 28,         № 37, № 38А в ст. Полтавской, существует улица, расположенная от улицы Степной до улицы М.Горького, между улицей Школьной и переулком Западным, которой необходимо присвоить наименование. Предлагаю присвоить наименование улице в честь нашего земляка Героя Советского Союза Поды Павла Андриановича.
ВЫСТУПИЛИ: Е.Н. Нахашева, В.А. Побожий, В.А. Гористов, В.В. Черникова, Л.М. Кузнецова, Ю.В. Кулешова.
По итогам обсуждения

РЕШИЛИ:

Присвоить улице, расположенной от улицы Степной до улицы М.Горького, между улицей Школьной и переулком Западным в станице Полтавской, наименование «им. Павла Поды».

ГОЛОСОВАЛИ:

единогласно.
Председатель комиссии                                                                В.А. Гористов
Секретарь                                                                                      Т.С. Максакова